Pyetje kontrolluese ne  Komunikim Biznesi      Klasa 10     Pjesa I

1. Qka eshte komunikimi?
2. Permend dy forma qe mund te perpunoj informacioni?
3. Kur mund te themi se komunikimi eshte realizuar?
4. Cilat jane elementet qe perfshin procesin e komunikimit?
5. Si e kuptoni dergusin ose transmetuesin ne procesin e komunikimit?
6. Si e kuptni porosin ne procesin e komunikimit?
7. Si e kuptoni kodimin ne procesin e komunikimit?
8. Si e kuptoni kanalin e komunikimit ne procesin e komunikimit?
9. Si e kuptoni  marrsin ne procesin e komunikimit?
10. Si e kuptoni dekodimin ne procesin e komunikimit?
11. Si e kuptoni feedback-un ne procesin e komunikimit?
12. Qka kuptoni me zhurma ne procesin e komunikimit?
13. Cilat jane format e komunikimit?
14. Bej dallimet ne mes gjuhes formale dhe joformale?
15. Cilat jane llojet e komunikimit?
16. Si e kuptoni komunikimin verbal?
17. Si e kuptoni komunikimin joverbal?
18. Cilat jane perparsit e komunikimit verbal?
19. Cilat jane mangesit e komunikimit verbal?
20. Permend dsisa elemente qe perfshihen te komunikimi joverbal?
21. Si ndahet distanca fizike ne mes personave gjate  komunikim?
22. Qka eshte komunikimi me shkrim?
23. Permend disa lloje te komunikimeve me shkrim?
24. Sa lloje te kanaleve komunikuese te mbrenshem dallojm?
25. Si e kuptoni komunikimin nga lart – poshte?
26. Si e kuptoni komunikimin nga poshte - lart?
27. Si e kuptoni komunikimin horizontal?
28. Pse eshte i nevojshem komunikimi larte –poshte?
29. Pse eshte i nevojshem komunikimi poshte -lart?
30. Paraqiten  skemen e komunikimit larte – poshte dhe poshte – larte?
31. Pse eshte i rendesishme komunikimi horizontal?
32. Cilet jane akteret e jashtem qe ndermarrja komunikon me ta?
33. Tregoni disa arsye pse komunikimi i jashtem eshte i rendesishme per ndermarrjen?
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